2

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 30.04.2025 г.  № 1450-пм

г. Магадан

О передаче функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства» и внесении изменения в постановление мэрии города Магадана                            от 22.10.2024 № 3589-пм «Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства»

В целях совершенствования деятельности жилищно-коммунального хозяйства города Магадана, управления муниципальными учреждениями города Магадана, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:
1. Департаменту строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана передать функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства» департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана.
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана разработать и утвердить по согласованию с департаментом имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана изменения в устав муниципального казенного учреждения города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства» в месячный срок с момента принятия настоящего постановления.
3. Внести изменение в постановление мэрии города Магадана от 22.10.2024 № 3589-пм «Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства» изложив                  пункт 3 постановления в следующей редакции:
«3. Возложить функции и полномочия учредителя МКУ г. Магадана «КЗХ» на департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана.».
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования
«Город Магадан», мэр города Магадана                                        Л. Поликанова
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]